22, etajul I.; pe un an
10 n., pe șase luni 5 n., pe trei
luni 2 n. 50 cr. Cu dusul în
casă: Pe un an 12 n., pe
șase luni 6 n., pe trei luni 3 n.
Ună esemplară 5 cr. v. a. sau
15 bani.
Atât abonamentele cât și
inserțiunile sunt a se plăti
înaintea.

Nr. 162.

Brașov, Joi 19 (31) Iulie

1890.

Brașov, 18 Iulie st. v.

Este tristă și adevărată, că noua direcțiune a maghiarismului violentă cu ajutorul Maghiarilor de tot soiul s'a încuibat foarte tare între Slovaci din Ungaria de mătă-nopțe, lucrându din răspuțeri pentru maghiarisarea lor.